

## گزیده‌هایی از بیانات حضرت آقای حاج دکتر نور علی تابنده (محبوب‌علی‌شاه)

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ هست کلید در گنج حکیم

عید سعید نوروز را با نام خدا شروع می‌کنیم. کلید در گنج حکیم را خدا به دست ما داده، ان شاء الله ما را قدرت بدهد که از این گنج استفاده کنیم.

عید سعید را به همه‌ی برادران عزیز، خواهران عزیز، فقرا و همچنین به تمام مردم ایران، به همه‌ی آنهایی که این عید را عید می‌گیرند، تبریک عرض می‌کنم. ان شاء الله سالیان جدید را خیلی خوب بگذرانیم گوا اینکه همیشه خوب گذرانندیم. برای اینکه آنچه خدا می‌دهد خوب است، گر همه سنگ و گر همه چوب است.

به خصوص که در این روزهای اول، این چند روز گذشته، چند نفر از دوستان ما که به ناحق مدتها در زنجیر بودند، خداوند زنجیر را باز کرد و آنها را آزاد کرد و گوشه‌ای از مرحمت خودش را به ما نشان داد. ان شاء الله الاکرام بِالْاِثْمَامِ خداوند موجباتی فراهم کند که همه‌ی برادران عزیز آزاد بشوند. همه‌ی مردمان در بند آزاد بشوند.

پس به آزادی نبوت هادی است مؤمنان را ز انبیاء آزادی است

این آزادی را هم ما از خدا می‌خواهیم که توسط انبیائش بر ما گوارا کند، بر ما وارد کند. این رسومی که از بزرگان گذشته به ما رسیده که نمونه‌اش همین سبزه است، بسیار متبرک است. البته اینکه بعضی‌ها تیمن را با خرافات اشتباه می‌گیرند، نه! این اثری ندارد ولی اگر کسی بگوید این اثر دارد، خرافی است. در واقع اثر این عادات و رسوم در خود ماست، در دل ماست. احساس می‌کنیم به گذشتگان متصلیم، احساس می‌کنیم همین روحیه و عاطفه‌ای که ما داشتیم گذشتگان ما هم داشتند و همین روحیه را، همین عواطف را بزرگان فعلی ما، پیغمبر و ائمه، تأیید کردند، برای ما گذاشتند. این است که ما امیدواریم این حلقه‌ی معنوی که ما را به هم متصل می‌کند و ما را به گذشته‌ی قدیم مان پیوند می‌دهد، روزه‌روز محکمتر باشد. ما به همین مصداق کلید در گنج حکیم، بر این عادات گذشتگان، اضافه‌ای کردیم و آن کتاب مقدس خودمان یعنی قرآن را در رأس اینجا گذاشتیم. به هر جهت این را ما باید تبریک بگوییم.

ما می‌گوییم سلاح انسان در مقابل شیاطین بِسْمِ اللَّهِ است. حیات انسان و سلاحش در مقابل شیاطین، آن دستوراتی است که خود خداوند یا بندگان خداوند که راهی در دل به سوی او دارند، به ما

دستور دادند. اینها را باید انجام بدهیم مسلح در برابر شیاطین هستیم. البته مسلح هستیم، خود سلاح در جنگ کاری نمی‌کند، آن کسی که سلاح را در دست می‌گیرد، کاری می‌کند. ما هم مسلحیم ولی خودمان باید بکوشیم که بر شیطان مسلط بشویم. فرمایش پیغمبر که فرمود: شیطانی اَسْلَمَ بِيَدِي و با توجه به اینکه فرمود: اَنَا بَشَرٌ مِّثْلُكُمْ (سوره کهف، آیه ۱۱۰/سوره فصلت، آیه ۶) باید بکوشیم به این امید که تمام شیاطینی را که خداوند آفریده، در تسخیر ما باشد. این شیاطین چه انفرادی باشد، چه اجتماعی. چرا؟ اسلحه‌هایی هر چه آدم کش‌تر، با افتخارتر، مفتخرتر است! همه بر هم افتخار می‌کنند که اسلحه‌ی جدیدی ساختیم که مثلاً در یک ثانیه چقدر آدم می‌کشد؟! البته این اسلحه‌ها را همه باید داشته باشیم. برای اینکه خداوند فرمود: وَأَعِدُّوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْخَيْلِ، باید جمع همه‌ی اسلحه‌ها را داشته باشیم، مهم‌ترینش هم اسلحه‌ی علم است و دانش. چرا؟ چون تَرْهَبُونَ بِهِ عَدُوَّ اللَّهِ وَعَدُوَّكُمْ (سوره انفال، آیه ۶۰) برای اینکه از شما بترسند، یا دشمنان خودتان و دشمنان خدا را بترسانند. نمی‌گویید برای اینکه دشمنان خدا یا دشمنان خودتان را یکسره با مسلسل از بین ببرید، می‌گویید برای اینکه آنها را بترسانید. این ترساندن از این لحاظ است که قدرت نشان بدهید، قدرت روحی و روانی. ان شاء الله خداوند این قدرت را به فرد فرد ما عطا بفرماید. امیدوارم سال جدید و سالیان جدید بر همه‌ی ما مبارک و میمون باشد، ان شاء الله. (برگرفته از گفتارهای عرفانی، صبح شنبه، ۱۳۹۴/۱/۱، جلسه برادران ایمانی)

\*\*\*\*\*

عید سعید را تبریک می‌گوییم. نه اینکه این عید مال یک شخصی است به نام «سعید» نه! همه‌ی شماها سعید هستید، همه‌ی ماها سعیدیم ان شاء الله. من هم با وجود اینکه خیلی‌ها در چنین وضعیتی استراحت می‌کنند ولی من گفتم بیایم عید را تبریک بگویم مثل هر سال. همه را ببینم.

مرا عهدیست با جانان که تا جان در بدن دارم

هواداران کویش را چو جان خویشتن دارم

در میتینگ‌های سیاسی وقتی آن آخر کف می‌زنند یعنی تو حرف راستی گفتی، ما هم با تو هستیم ولی تفاوتش این است که در مجلس ما، اگر من حرفی می‌زنم، شما باید تابع آن حرف باشید. به من کاری نداشته باشید که من آدم خوبی یا بدی هستم، البته تا خوب نباشم، نمی‌آیید اینجا پس معلوم است به نظر شما من خوبم، این مفروض است بنابراین گوش بدهید و البته از گوش منتقل بشود به دست و پا و چشم و گوش و همه‌ی بدن.

وظیفه‌ی خانم‌ها در جوامع امروزی خیلی مشکل‌تر از قدیم شده است. اصولاً اگر تفاوتی بخواهید بین پیغمبران، بزرگان از این قبیل و بزرگان الهی با بزرگان سیاسی تشخیص بدهید، همین است که بزرگان سیاسی آنچه خودشان می‌خواهند، می‌گویند. لِمَ تَقُولُونَ مَا لَا تَفْعَلُونَ (سوره صف، آیه ۲)

چرا چیزی می‌گویید که نمی‌کنید؟ ولی بزرگان مذهبی آنچه می‌کنند، جلوه‌ی عملشان است. به همین جهت هم هست که در تشخیص مرجع تقلید گفته‌اند، گذشته از علمش باید ببینید رفتارش چیست؟ یعنی بدانید که مرد خدا است. صریحاً نگفتند رفتار را ببینید، صفاتی گفته‌اند که اگر بخواهید بدانید آن صفات را دارد یا نه، باید رفتارش را ببینید. حالا من هم به شما این توصیه را می‌کنم، توصیه برای خودتان، که اگر می‌خواهید در یک حصاری و در یک زره آهنی قرار بگیرید که هیچ‌گونه لطمه‌ای به شما خورده نشود، هیچ تیری که می‌زنند به شما نخورد، رفتار خودتان را خوب کنید. در آن صورت هم شخصاً خوب شده‌اید و هم اینکه موجب خوش‌نامی همه‌ی دوستانتان یعنی فقرا شده‌اید.

این نوشته‌هایی هم که مثلاً اول عید یا امثال اینها، منتشر می‌کنم در واقع مثل یک برنامه‌ی آینده‌ی کار ما و فکر ماست. ان‌شاءالله امیدوارم که هر سال نسبت به سال قبل و حتی هر روز نسبت به روز قبل، یک قدم در سلوک جلو رفته باشیم. قدم‌های سلوک به بزرگی و کوچکی کار ندارد، یک قدم بسیار کوچکی که جلو بروید، همان را خداوند بزرگ می‌کند. داستان‌ها از این قبیل زیاد است، بُشر حافی از یک کار کوچکی که ظاهراً کار کوچکی است ولی دل بزرگی می‌خواهد، آنطور شد که یک کاغذی افتاده بود مثلاً آیه‌ی قرآنی، برداشت تمیز کرد و بالای طاقچه گذاشت. شب خواب دید، گفتند: همانطور که تو نام مرا بزرگ داشتی و از زمین برداشتی، ما هم خود تو را برمی‌داریم و برداشتند. به جایی رسید که بُشر حافی از بزرگان تشیع به حساب آمد. از کار خوب ولو به ظاهر خیلی کوچک باشد، دوری نکنید. فرض کنید و همیشه این فکر را بکنید که خوبی و نیت خوبی، همیشه در ذهن شما باشد. حتی در کارهای خیلی کوچک، نیت‌تان این باشد که به مردم خدمت کنید. مثلاً می‌بینید که در اینجا کسی وضو می‌گیرد بعد که می‌آیید، می‌بینید چند تا شیر همینطور باز است. این به او ربطی ندارد ولی می‌ایستد همه‌ی شیرها را می‌بندد. این هم خدمتی است ظاهراً خیلی کوچک ولی نشان‌دهنده‌ی نیت خیر شماست. بزرگی‌اش هم در آن قیمت آب نیست، بزرگی در آن است که خداوند فرموده است: اسراف نکنید. شما در واقع جلوی گناهی که دیگری کرده و اسراف کرده را می‌گیرید و این کار صحیح است. در کار خیر هم به دیگران همیشه کمک کنید. ان‌شاءالله خداوند به شما توفیق بدهد، سلامتی هم بدهد، هم به شما، هم به من یعنی به «ما» سلامتی بدهد، ان‌شاءالله. (برگرفته از گفتارهای

عرفانی، صبح شنبه، ۱۳۹۴/۱/۱، جلسه خواهران ایمانی)

\*\*\*\*\*

تمام زندگی‌مان را عید می‌گیریم برای اینکه خداوند مرحمت کرده، به ما موهبت کرده، مجال زندگی و مجال سلوک داده است. اصلاً دنیا رو به سلوک و رو به تکامل است. چه انسان‌ها، چه حیوان‌ها، چه جمادات منتها هر کدام یک نوع خاصی تکامل دارند. برای هم دعا می‌کنیم که هر کدام‌مان یک قدم که به جلو رفت، در مقام سلوک، دستش را

بگیرد و عقبی را با خودش بکشد. سلوک عرفانی همین است که در زندگی سلوک معنوی می بینیم، به هم کمک کنیم و این کمک کردن به زندگی عادی هم تسری می کند، مسأله ای ایثار و فداکاری پیش می آید. ان شاء الله خداوند به همه این توفیق را بدهد. در گردش و مسافرت و دیدار دوستان، این دیدار به ما لذت می دهد و باید هم لذت بدهد و در صورتی که این دیدار به قصد دیدار مؤمنی و برادری باشد، گذشته از لذت معنوی خود دیدار، اجری هم خداوند به آن قرار می دهد. (برگرفته از گفتارهای عرفانی، صبح شنبه، ۱۳۹۴/۱/۲، جلسه برادران ایمانی)

\*\*\*\*\*

عید نوروز را به همه ی حاضرین و غایبین تبریک می گویم و امیدوارم که سال بسیار خوبی را بگذرانند، ان شاء الله سال گذشته ی خوبی هم گذرانده باشند ولی اگر هم سال گذشته بد بوده باید این فکر را کنند که در درگاه خداوند بد و بدی وجود ندارد. «هر چه هست از قامت ناسازی همتای ماست». اگر ما بدی احساس می کنیم، آن بدی از خودمان است. بدی ای که از خودمان داریم، همیشه درک نمی کنیم ولی مواقع خاصی درک می کنیم.

خداوند بشر را که آفریده برای هر خواسته اش، برای هر یک از عواطف و نظریاتش حد قائل شده است. فرموده است به یاد خدا باشید ولی حد هم قائل شده. گفته اینقدر به یاد خدا نباشید که زندگی را فراموش کنید. تمام این حدود را معین کرده برای اینکه بشر را خلیفه قرار داده ولی خلیفه ای است که باید به اندازه ی اجازه ی مولی دخالت کنیم. به اندازه ی اجازه ی خداوند اصلی که می فرماید: «این را به عنوان خلیفه آفریدم»؛ باید دخالت کنید. بنابراین در اعیاد به خصوص اعیاد خاصی که در درجه ی اول اهمیت قرار دارد، کوشش کنیم. (برگرفته از گفتارهای عرفانی، صبح شنبه، ۱۳۹۴/۱/۲، جلسه خواهران ایمانی)

**بیانات حضرت آقای حاج دکتر نورعلی تابنده (محبوب علی شاه) شامل: جزوات گفتارهای عرفانی / شرح رساله شریفه پند صلح / شرح فرمایشات حضرت سجاد علیه السلام (شرح رساله حقوق) / شرح فرمایشات حضرت صادق علیه السلام (تفسیر مصباح الشریعه و مفتاح الحقیقه) / جزوات موضوعی (درباره ی استخاره، خانواده، حقوق مالی و عشریه، دعا، خواب و رویا، بیماری و شفا، روح، شیطان، آداب حضور در مجلس فقری، امر به معروف و نهی از منکر) / جزوات رفع شبهات با کزیده های از بیانات / جزوات پرسش و پاسخ با کزیده های از بیانات / مکتب عرفانی (مجموعه ی پاسخ به نامه ها) / مجموعه دستور العمل ها و بیانیه ها / شرح و تفسیر برخی از آیات قرآن کریم / گفت و گوهای عرفانی (مجموعه ی مصاحبه ها) منتشر شده است.**

جهت سفارش و دریافت جزوات از طریق شماره تلفن ۰۹۱۲ ۵۸۳ ۸۲۴۲ و یا سایت [WWW.JOZVEH121.COM](http://WWW.JOZVEH121.COM) اقدام فرمایید.